


Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LEI

LEI MUNICIPAL N. 806 DE 16 DE MAIO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
AVISO DE DISPENSA 039-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO LEI 14.133/2021 . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034-2024-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL N° 054 DE 17 DE MAIO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 3

LEI MUNICIPAL N. 806 DE 16 DEMAIO DE 2024

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA 039-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO   

LEI 14.133/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra 
disponível, no site http//www.rioreal.ba.gov.br e no Portal Nacional de Compras 
Pública (PNCP) o Edital da Dispensa de Licitação nº. 039-2024-DL–Objetivando 
a contratação de empresa para o fornecimento de cadeiras plásticas atendendo 
à solicitação da Secretaria de Saúde do Município de Rio Real/Ba. esta 
chamada pública para dispensa de licitação ficará aberta por um período de 
03 (três) dias utéis contados a partir da data desta publicação. A proposta de 
preços e os documentos de habilitação deverão ser encaminhados via email, 
para o endereço eletrônico:dispensadelicitacaorioreal@gmail.com, fazendo 
referência no assunto do e-mail a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039-2024-
DL., 20 de maio de 2024. JoacyFeliciano da Fonseca – Agente de Contratação. 
 

 

 
 

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 4

AVISO DE DISPENSA 039-2024-DL – COMPRADIRETACOMCONTRATO LEI 14.133/2021

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 037-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 034-2024-DL. OBJETO: Contratação de empresa do ramo 
para efetuar a locação e execução dos Serviços topográficos em diversas ruas do 
Município de Rio Real - BA. Em favor da empresa: SILVIO SILVA SANTOS DE 

ESPLANADA LTDA-ME - CNPJ: 03.965.163/0001-05. Valor global R$ 27.050,00 
(vinte e sete mil e cinquenta reais). Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 20 de maio de 2024. 
 
 
 

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 5

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 034-2024-DL

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ- 15.088.800/0001-83

NOTIFICAQAO 035/2024

Rio Real-BA, 20 de maio de 2024.

A:

ASSOCIAQAO COMUNITARIA SANTO ANTONIO.

CNPJ: 32.741.035/0001-78

Pov Campestre, sn, Zona Rural, Riachao do Dantas - SE.

Prezado Senhor,

O Municipio de Rio Real, Estado da Bahia, por seu representante legal, verh pdr itieid 

deste comunicar, a ASSOCIAQAO COMUNITARIA SANTO ANTONIO, em ndrhe de seu 

representante legal, pelos motives a seguir expostos:

Esclarece que, apos procedimento licitatorio, na modalidade Dispensa de Licitagao N.0 018- 
2024-DL, realizado pelo Municipio notificante, foi firmado com a referida associagao o contrato 

de fornecimento N° 013-2024-DL, para a ASSOCIAQAO COMUNITARIA SANTO ANTONIO.

Sendo que, conforme relag§o em anexo, foi constatado o nao curhprimehto total da's 

. ordens de fornecimento encaminhadas via correio eletronico nos dias 17 de abril de 2024 e 02 

de maio de 2024, a ASSOCIAQAO COMUNITARIA SANTO ANTONIO. DevidO a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL - BA, necessitar dar continuidade aos bons 

servigos prestados a populapao, resolve notificar a contratada, por descumprimentb da 

clausula 6a (sexta) do contrato de Fornecimento firmado ehtre as partes.

Na oportunidade concedemos o prazo de 02 (dois) dia uteis, a partir do recebimento dessa 

notificatpao para que a mesma forne$a os produtos solicitados. Informamos que a 

desobediencia ao estipulado nesta notificagao ensejara as medidas cabiveis por esta 

Administragao.

Atenciosamente,

/ydoaci Feliciano da Fonseca
ClWfe de Departamento de Compras

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 6

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



s- ^

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

RELAQAO DOS PRODUTOS

ESPECIFICAQAO DETALHADA UNIDITEM QUANT
PRODUTO PROCEDENTE DE UM A PLANTA SADIA,LARANJA

DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR 

FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E 

SABOR PR6PRIOS DA VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE 

MATURAQAO TAL DUAL LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAQAO, O 

TRANSPORTE E A CONSERVAQAO EM CONDIQOES ADEQUADAS 

PARA O CONSUMO IMEDIATO. NAO CONTER SUBSTANCIAS 

TERROSAS, SUJIDADES, RESlDUOS E FERTILIZANTES E CORPOS 
ESTRANHOS ADERENTES A CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE 

EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHO. TAMANHO M^DIO

TON 11

UNIFORME.
OVOS VERMELHOS, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
FRESCOS, ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO 

PRODUTO, SEM RACHADURAS. CAIXA COM 360 UNID_______________
2 CX 15

Sjlff

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

NOTIFICAgAO 034/2024

Rio Real-BA, 20 de maio de 2024.

A EMPRESA:

QUALEALIMENTOS DISTRIBLMDORA - EIRELI.

CNPJ: 27.302.334/0001-76

Rua Manoel Dantas, n° 435, Bairro Jose Conrado d6 Araujo, Aracaju - SE.

Prezada Senhora,

O Municfpio de Rio Real, Estado da Bahia, por seu representante legal, veiti pdr riheio 

deste comunicar, a empresa QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI, eiri nome de 

seu representante legal, pelos motives a seguirexpostos:

Esclarece que, apos procedimento licitatorio, na modalidade Pregao Eletronico N.° 034-2023- 
PE, realizado pelo Munidpio notificante, foi firmado com a referida empresa 6 contrato de 

fornecimento N° 153-2024-RP, para a QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI.

Sendo que, conforme relagao em anexo, foi constatado o nao cumprimento total da ofderh 

de fornecimento encaminhada via correio eletronico em 09 de maio de 2024, a Empresa 

QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI. Devido a PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIO REAL - BA, necessitar dar continuidade aos bons servigos prestados a populagao, 

resolve notificar a contfatada, por descumprimento da clausula 6a (sexta) do contrato de 

Fornecimento firmado entre as partes.

Na oportunidade concedemos o prazo de 02 (dois) dia uteis, a partir do re'cebimehto dessa 

notificagao para que a mesma fornega os produtos solicitados. Informamos quo a 

desobediencia ao estipulado nesta notificagao ensejara as medidas cabi'veis por esta 

Administragao.

Atenciosamente,

// Joacf Feliciano da Fonseca

&nefe de Departamento de Compras

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 8

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ- 15.088.800/0001-83

RELAQAO DOS PRODUTOS

ITEM ESPECIFICAQAO DETALHADA UNID QUANT
CARNE MOlDA BOVINA 

FRAGMENTOS DE OSSOS, COM REGISTRO DE INSPEQAO OFICIAL. 
TEOR MAXIMO DE GORDURAS 14%. EMBALAGEM PRIMARIA: TRIPA 

DE POLIAMIDA COM 500 GR EMBALAGEM SECUNDARIA: EMBALAGEM

CONGELADA, ISENTA DE PELES E

1 UND 130

DE INDIVIDUAL DE 500 GR

FIGADO BOVINO: CONGELADO, PEQA DE NO MINIMO DE 1 KG.EM 

BANDEJA DESCARTAVEL, EMBALADO EM PAPEL.
2 KG 35

FILE DE PEIXE MERLUZA- CONGELADO, EMBALAGEM EM FILME DE
PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, 

CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, 
MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO 
MINIST^RIO DA AGRICULTURA e  v ig il An c ia  SANITARIA.

3 KG 33

FRANGO; COXA E SOBRE COXA DE FRANGO :DE PRIMEIRA 

QUALIDADE CONGELADO SEM TEMPEIRO. EMBALAGEM EM FILME 
PVC TRANSPARENTE TRANSLUCIDA, CONTENDO A ESPECIFICAQAO 

DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, 
TEMPERATURA DE CONGELAMENTO ASPECTO PROPRIO, NAO cx 584
AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS 

ESVERDIADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENCIA DE 

SUGIDADES, PARASITAS; EMBALAGENS DE 1KG COM REGISTO NO 
SIF / SIE OU SISP. EMBALAGEN SECUNDARIA; CAIXA DE PAPELAO OU 

SACO DE POLIETILENO, REFORQADO COM 18KG.

FRANGO INTEIRO (SEM CABEQA, ViSCERAS E PES) CONGELADO, 
EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO 

TRANSPARENTE, PESO DE 1,75 KG EM CAIXA COM 20KG CONTENDO 

IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 

VALIDADE, COM REGISTRO NO SIF/SIE OU SISP. _________________

PEITO DE FRANGO: CARACTERISTICA ADICIONAIS, CONGELDA. 
CAIXA COM 18 KG. CONTENDO IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, MARCA 

DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO SIF/SIE 

OU SISP. ___________________ __

CX 325

CX 736

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

NOTIFICAgAO 033/2024

Rio Real-BA, 20.de Maio de 2024.

A EMPRESA:

PORTO SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS LtDA. 

CNPJ: 21.529.726/0001-96.

Rua Afonso Amorim, N° 1152, Centro, Rio Real - BA.

Prezada Senhora,

O Municipio de Rio Real, Estado da Bahia, por seu representarite legal, verri por rheib 

deste comunicar, a empresa PORTO SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA, em 

nome de seu representante legal, pelos motives a seguir expostos:

Esclarece que, apos procedimento licitatorio, na modalidade Pregio Eletrbhicd N.0 034-2623- 

PE, realizado pelo Municipio notificante, foi firmado com a referida empresa o contrato de 

fornecimento N° 152-2024-RP, para a PORTO SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS 

LTDA.

Sendo que, conforme relagao em anexo, foi constatado o nao cumprimehto da brdem de 

fornecimento encaminhada via correio eletronico em 09 de maio de 2024, a Empresa PORTO 

SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA. Devido a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 

REAL - BA, necessitar dar continuidade aos bons servigos prestados a populagao, resolve 

notificar a contratada, por descumprimento da clausula 6a (sexta) do contrato de Fornecinientb 

firmado entre as partes.

Na oportunidade concedemos o prazo de 02 (dois) dia uteis, a partir do recebimento dessa 

notificagao para que a mesma fornega os produtos solicitados. Inforniambs que a 

desobediencia ao estipulado nesta notificagao ensejara as medidas cablveis por esta 

Administragao.

Atenciosamente,

Joaci Feliciano da Fonseca

Chefe de Departamentb de Compras

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 10

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

RELAQAO DOS PRODUTOS

ESPEC1FICAQAO DETALHADAITEM UNID QUANT
LINGOlQA TIPO CALABRESA: DE 1a QUALIDADE, DEVERA APRESENTAR- 
SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERlSTICO. LIVRE 
DE PARASHAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA. 
EMBALAGEM: PlASTICA, CONTENDO A QUANTIDADE SOLICITADA. NA 

EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAQ0ES: 
IDENTIFICAQAO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E 

DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAQAO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE 
INSPEQAO ESTADUAL OU FEDERAL. APRESENTAR EM ANEXO A 

PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEQAO SANITARIA 

DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAQAO 

VIGENTE.

KG1 150

SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUINA, PARA HOT DOG, CONGELADA. 
EMBALADA A VACUO, EM PCOTES DE 5 KG, ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM COM IDENTIFICAQAO DO FABRICANTE, PRAZO DE DE 

VALIDADE E PESO LiQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO 

MINISTERIO DE AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.

PCT 1602

PRESUNTO - COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, INGREDIENTES: 
CARNE DE AVES, SALMOURA, AQUCAR, PIMENTAS, PROTElNA DE 

SOJA, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTELECITINA DE SOJA, 
CARRAGENA, REALQADOR DE SABOR, CORANTE, NITRITO NITRATO DE 
SODIO. NAO c o n t £m GLUTEN. INFORMAQAO NUTRICIONAL po r qAo  

DE 50G: VALOR CALORICO 50KCAL 3, CARBOIDRATOS 1G, PROTEfNAS 

8G, GORDURAS TOTAIS 1.5G,GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURA 
TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, CALCIO 0MG, FERRO 0MG, S6DIO 

593MG. COM DADOS DE IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

KG3 200

TIPO MUSSARELA, INGREDIENTES: LEITEQUEIJO MUSSARELA 
PASTEURIZADO, FERMENTO LACTATO, SAL E COALHO. NAO CONTEM 

GLUTEN. INFORMAQAO NUTRICIONAL PORQAO DE 30G: VALOR 

CALORICO 80KCAL 4, CARBOIDRATOS 0G, PROTElNAS 7G, GORDURAS 

TOTAIS 7G, GORDURAS SATURADAS 4G, GORDURA TRANS 0G, FIBRA 

ALIMENTAR 0G, CALCIO 0MG, FERRO 0MG, SODIO 140MG. COM DADOS 

DE IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO 

DE VALIDADE.

370KG4

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 
Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 11

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

r CNPJ -15.088.800/0001-83

NOTIFICAQAO 032/2024

Rio Real-BA, 20 de Maio de 2024.

A EMPRESA:

PORTO SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS LIDA. 

CNPJ: 21.529.726/0001-96.

Rua Afonso Amorim, N° 1152, Centro, Rio Real - BA.

Prezada Senhora,

O Municfpio de Rio Real, Estado da Bahia, por seu representante legal, vem por frieio 

deste comunicar, a empresa PORTO SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA, em 

nome de seu representante legal, pelos motives a seguir expostos:

Esclarece que, apos procedimento licitatorio, na modalidade Pregao Eletrohico N.° 034-2023- 
PE, realizado pelo Municipio notificante, foi firmado com a referida empresa o cohtrato de 

fornecimento N° 186-2024-RP, para a PORTO SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS 

LTDA.

Sendo que, conforms relagao em anexo, foi constatado o nao curhprimehto da ordem da 

fornecimento encaminhada via correio eletronico em 12 de abril de 2024, a Empresa PORTO 

SEGURO COMERCIAL DE PRODUTOS LTDA. Devido a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 

REAL - BA, necessitar dar continuidade aos bons servigos prestados a populagao, resolve 

notificar a contratada, por descumprimento da clausula 6a (sexta) do contrato de Forhecimentb 

firmado entre as partes.

Na oportunidade concedemos o prazo de 02 (dois) dia uteis, a partir do recebimehto dessa 

notificagao para que a mesma fornega os produtos solicitados. Informamos que a 

desobediencia ao estipulado nesta notificagao ensejara as medidas cabiveis por ©sta 

Administragao.

Atenciosamente,

bGC*G^JoaclFeliciano da Fonseca

Chefe de Departamento de Compras

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 12

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ -15.088.800/0001-83

RELAQAO DOS PRODUTOS

UNID QUANTITEM ESPECIFICAQAO DETALHADA
LINGOlQA TIRO CALABRESA: DE 1a QUALIDADE, DEVERA APRESENTAR- 
SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERlSTICO. LIVRE 

DE PARASHAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA. 
EMBALAGEM: PLASTICA, CONTENDO A QUANTIDADE SOLICITADA. NA 

EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAQOES: 
IDENTIFICAQAO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E 

DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAQAO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE 

INSPEQAO ESTADUAL OU FEDERAL. APRESENTAR EM ANEXO A 

PROPOSTA, DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEgAO SANITARIA 
DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAQAO 

VIGENTE.

KG 201

SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUlNA, PARA HOT DOG, CONGELADA. 
EMBALADA A VACUO, EM PCOTES DE 5 KG, ACONDICIONADA EM 

EMBALAGEM COM IDENTIFICAQAO DO FABRICANTE, PRAZO DE DE 
VALIDADE E PESO LlQUIDO. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO 

MINISTERIO DE AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.

PCT 102

PRESUNTO - COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, INGREDIENTES: 
CARNE DE AVES, SALMOURA, AQUCAR, PIMENTAS, PROTElNA DE 

SOJA, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTELECITINA DE SOJA, 

CARRAGENA, REALQADOR DE SABOR, CORANTE, NITRITO NITRATO DE 

S6DIO. NAO CONTEM GLUTEN. INFORMAQAO NUTRICIONAL PORQAO 

DE 50G: VALOR CAL6RICO 50KCAL 3, CARBOIDRATOS 1G, PROTElNAS 

8G, GORDURAS TOTAIS 1.5G,GORDURAS SATURADAS 0G, GORDURA 

TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, CALCIO 0MG, FERRO 0MG, SODIO 

593MG. COM DADOS DE IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

KG 163

QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA, INGREDIENTES:
LEITE PASTEURIZADO, FERMENTO LACTATO, SAL E COALHO. NAO 

CONTEM GLUTEN. INFORMAQAO NUTRICIONAL PORQAO DE 30G: 
VALOR CALORICO 80KCAL 4, CARBOIDRATOS 0G, PROTElNAS 7G, 

GORDURAS TOTAIS 7G, GORDURAS SATURADAS 4G, GORDURA 
TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, CALCIO 0MG, FERRO 0MG, SODIO 

140MG. COM DADOS DE IDENTIFICAQAO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. ________

KG 204

Rua Rui Barbosa, S/N°, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320 E-mail: gestaocontratospmrr@outlook.com

Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 13

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 14

DECRETOMUNICIPAL N° 054 DE 17 DEMAIO DE 2024

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.846 | Ano 7
20 de maio de 2024

Página 15

Certificação Digital: GIDE5N0B-KZRCCNGJ-GGFSBD53-NRTRKGKX
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LEI
	LEI MUNICIPAL N. 806 DE 16 DE MAIO DE 2024

	DISPENSA
	AVISO DE DISPENSA 039-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO LEI 14.133/2021
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034-2024-DL

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÕES

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL N° 054 DE 17 DE MAIO DE 2024


		2024-05-20T15:49:04-0300




